2019年６月26日

各     位

会 社 名
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 平 本  忠

（コード番号 ８２８２ 東証一部）

問 合 せ 先
専 務 取 締 役
経営企画本部長

鈴 木 一 義

ＴＥＬ ０２９－２１５－９０３３

株式会社テクニカルアーツの株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ(開示事項の経過)

 2019年３月 12日付「株式会社テクニカルアーツの株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結の

お知らせ」にて公表しておりますが、本日、株式会社テクニカルアーツ（以下、TA 社という）の株式

取得が完了しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得（子会社化）の理由

当社グループは、関東を中心に店舗内に「ひよこパソコン教室」を現在 63 店舗（2019 年 6 月

26 日現在）展開しており、TA 社には「ひよこパソコン教室」設立以来、教室運営のサポートを委

託してまいりました。

このたび、当社グループにおいては TA 社を完全子会社化することにより、現在 63 店舗の同教

室を５か年で 200 店舗体制へと拡大し、既に多くのお客様に好評を博している「スマホ教室」や

プログラミング教育の必修化に伴い、多くのニーズが期待される「プログラミング講座」を充実

してまいります。また、今後につきましても既存事業領域の拡大、新たな市場 ICT サービス（情

報通信技術）や STEM（科学・技術・工学・数学）教育市場の創出を核としたサービスソリューシ

ョンの強化を図り顧客満足の向上に取り組んでまいります。

２．株式会社テクニカルアーツの概要

（１） 商 号 株式会社テクニカルアーツ

（２） 本 店 所 在 地 東京都豊島区南池袋２－１５－１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 葭山和英

（４） 事 業 内 容 ・パソコン教室「ひよこパソコン教室」 の運営

・全国パソコンデジタル出張サポート網の構築実施

・情報処理サービス業ならびに情報提供サービス業等

（５） 資 本 金 の 額 1,300 万円

（６） 設 立 年 月 1997年４月９日

（７） 大株主及び持ち株比率 株式会社ケーズホールディングス（100.00％）

３．今後の見通し

本株式の取得による当社の業績に与える影響は軽微であります。

以 上